EDITAL Nº. 04/2015

DALVA CELIR VIEIRA HORTÊNCIO,

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

 Adolescente do município de Nova Canaã Paulista,Estado

 de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, etc...;

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, se inscreveram

para concorrerem à eleição para membros do Conselho Tutelar do Município de Nova Canaã Paulista –

SP, os seguintes candidatos:

1. BRUNA CRISTINA PEREIRA RAMOS, RG: 46.152.671-2 SSP/SP;

2. CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS DIAS, RG:42.560.941-8 SSP/SP;

3. DALILÉIA FELTRIN DA SILVA, RG: 43.307.059-6 SSP/SP;

4. DÉBORA REGINA DE SOUZA, RG: 45.441.748-2 SSP/SP;

5. DIVA FERNANDES CALDEIRA, RG: 14.680.181 SSP/SP;

6. ELAINE CRISTINA MOREIRA BONFIM MAGNANI, RG: 24.230.993-8 SSP/SP;

7. ELISÂNGELA ALVES FERREIRA, RG: 24.231.491-0 SSP-SP;

8. LAUDINÉIA MIRANDA DE CAMPOS, RG: 43.714.328-4 SSP/SP;

9. MARIA ISABEL FERNANDES TODRA, RG: 33.578.910-9 SSP/SP.

10. MARIANA REGINA DE OLIVEIRA BARROS, RG: 35.762.320-4 SSP/SP
11. MARLENE QUEIROZ DA SILVA, RG:25.301.005-6 SSP/SP
12. ROBSON AFONSO FRANCISCO LEITE ,  RG:41.732.407-8 SSP/SP

13. ROSÂNGELA DE OLIVEIRA DA SILVA MOLINARI, RG:29.310.429-3SSP/SP

14. SILVIA CRISTINA DE BARROS, RG:42.560.875-X SSP/SP

15. VAGNER SILVA DE OLIVEIRA, RG:45.693.539-9 SSP/SP

16. VALDENICE MARIA DA SILVA, RG: 17.139.926 SSP/SP

17. VIVIANE FABRÍCIA DE ARAÚJO PROTA, RG:41.252.971-3 SSP/SP

18. ZENAIDE GOUVEIA FRANCHETTO, RG:17.870.315-1 SSP/SP

FAZ SABER, que conforme consta no art4º da resolução 01/2015 do CMDCA: O  processo de escolha

unificado do conselho tutelar – gestão 2016-2019 seguirá em conformidade com o seguinte cronograma

previsto:

  06/04/2015 - Resolução que institui Comissão Especial Eleitoral

  13/04/2015 – Publicação do Edital de Convocação

  18/05/2015 a 22/05/2015 - Inscrição dos candidatos

  25/05/2015 a 29/05/2015 – Apreciação pela Comissão Especial Eleitoral das inscrições

  1/06/2015 - Edital informando a relação de candidatos inscritos

  02/06/2015 a 05/06/2015: Impugnação da candidatura

  08/06/2015: Publicação das candidaturas impugnadas

  09 a 10/06/2015: Recurso da decisão sobre impugnação

  12/06/2015 - Decisão final sobre o processo de impugnação

 14/06/2015: Resultado final com publicação das candidaturas homologada

  01/07/2015 a 30/09/2015: Período Eleitoral

  04/10/2015: Eleição

  10/01/2016: Nomeação e Posse

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente

edital, que será publicado na imprensa regional e afixado no lugar de costume na sede do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  bem como em vários pontos de Nova Canaã Paulista

– SP.

Nova Canaã Paulista-SP, 01 de Junho de 2015.

_____________________________________________

Dalva Celir Vieira Hortêncio
PRESIDENTE DO CMDCA